Adnotamentum. Verborum sigmaticorum multa sic ut comparativi μάσσων, γλύσσων, πάσσων, stirpem habere gutturali finitam perspicitur ex affinibus πλήσσω πλήγνμι plango plaga, plecto, ῥήσσω ῥήγνμι frango, πήσσω πήγνμι πάγος pango, ⁴⁸⁾ φράσσω φράγνμι farcio. Quemadmodum vero pro θλάω degener aetas substituit pinguius θλάσσω, ita dubitari non potest quin δρήσσω τὸ ὑπηρέτω profectum sit a δρῶν τὸ πράττειν, unde nomina δρηστήρ διάκονος, δρηστοσύνη διακονία et verbum ὑποδρῶ. Ac si quis graecorum vocabulorum χεῖρ et χειρίζειν et germanicorum *Hand* et *handeln* cognationem attenderit, haud cunctabitur δράξ (*Griff*, *Hand*) et δράσσομαι ad idem δρῶν τὸ πράττειν referre cum EM. 284, 43. Sedere et quod a sedendo maxime discrepat celerare Graeci uno verbo expresserunt θάσσω sive θαάσσω et Θάσσουσα σπεύδουσα Hes. unaque paragoge θαάζω. Sed alterum quod currere significat, proxime ad θέω θοός accedit, alteri vicinior est Σάσαι καθίσαι Πάφιοι Hes. quod hoc accentu notatum ad σάσσω pertinet; si σᾶσαι scribitur ad praesens purum ut synonyma εἶσαι et ἦσθαι. ⁴⁹⁾ Θράσσω plerique ex ταράσσω concisum putant v. Parall. 403. Wyttensbachius ad Plut. de Profect. Virt. p. 569. utrique θραύω praeponit; ac nomen θραγμός hoc est θραυσμός fragor proxime

48) Πηγασμάλλος nihil aliud est quam παχύμαλλος. Παχύνων καὶ πηγνός Theophr. Caus. III. 42. nec multum differunt πέγνη et πέγος.

49) Sophronis verbum τουτιῶ θέμεθα Blomfieldius in Mus. Cantabr. T. II. 347. callide sic reddidit *huc spectatum sedeamus* seu quia sedere et spectare idem esse putaret seu ambigens utrum θέμεθα pro θάσσωμεν positum sit an pro θεώμεθα.

quidem cum *θράσσω* convenit, sed idem a *θραύω* derivatum esse potest inserta gutturali ut ab *αὔω* *αὐχμός*. Koenius ad Greg. 571. eodem traxit Erotiani verbum *θράσσειν μαίνεσθαι*, *θρίσσειν* δὲ τὸ κατὰ ψυχὴν ἐξίστασθαι, quorum alterum (*θρίσσειν*) vel a Grammaticis fictum vel a librariis corruptum censet; mihi hoc loco diversa ejusdem verbi scriptura indicari videtur *θράσσειν* et *θρήσσειν* hoc est *θροεῖσθαι* *ταράττεσθαι* pertubari, idemque esse *θρώσσειν*, cujus modo mentio fuit. *Μάσσειν* sive *μάττειν* tergere, subigere, unde *μάζα*, *μάγειρος* et *μαγεύς* pendent, quasi frequentativum dici potest verbi *μαίεσθαι*, quod non solum animi intentionem significat sed etiam manuum, nec modo intendere sed et contingere, attrectare. *Νάσσω* a *νάω*, *νέω*, *νήω*, *νηέω* productum esse affirmat Schol. Arist. Nubb. 1205. et persuadet fere parilitas verbalium; nam et *Ναστός* Hesychius exponit *μεστός* et *Νῆτος* (*νητός*) *σεσωρευμένος*, *Νῆτιον* *πλήρες μεστόν*.⁵⁰) Cum *νάσσω* tam arcte conjunctum est *σάσσω* ut Glossographi alterum altero explicant *Ἐναξεν* *ἔσαξεν* et *Σάξαι* *νάξαι*, sed origo diversa a *σειώ* conquasso corruo v. Proleg. p. 87. Verbi *πάσσω* solutio nulla nisi quam Hesychius commonstrat: *Πῆ* καὶ *πῆν* ἀντὶ τοῦ καταπάσσει καὶ καταπάσσειν, ubi *πῆ* scribendum videtur ut *τῆ* et deinde *κατάπασσε*. A *πάω* igitur primum processit *πάσσω*, tum *παλάσσω* et *παλύνω*, quorum alterum de liquidis dici solet, alterum de siccis⁵¹) et nomina *πάσκος* et *πηλός* id est ad-

50) Stephanus: *Νάξος* *Εὐφορίων* παρὰ τὸ *νάξαι* ὃ φασὶ θῦσαι *τινές*, ubi Salmasius *βῦσαι* scribit; Meinekius Anall. p. 138. rem in judicatam relinquit. Mihi non credibile videtur quod ille sumit Stephanum nonnullis tribuisse quod omnibus consuetum est, sed potius *νάξαι* fuisse verbum sacrificale ut latinum *cumulare altaria donis, honore, thure, et adolere*, quod verbum est proprium sacra reddentium, ut Nonius dicit, *augere* significans; hisque simile *αὔξομεν* *ἔμπυρα* Pind. Isthm. IV. 108. *mactare* et *magmentum*.

51) Neglexit discrimen Apollonius III. 1246. *γάρμακα* *μυδῆνας* *σάκος* *ἀμφεάλυνε* et Dionys. v. 1049. *κάρην* *ιδρωῖτι* *παλύναι*. *Πασάτω* *ῥανάτω* Hes. Ad eandem catachresin pertinent *αἶμα* *ἐπαμῆσαι* Nonn. XLIV. 274. et contrarium *ῥάλνειν* *χθόνα* *καρπῶ* II. 65. *φύλλα* *ἀφύσσειν* Homerus usurpavit pro *ἐπαμῆν*; Nonnus XXV. 444. *κρητῆρ* *βεβυσμέ-*
νος *νέκταρος*.

spergo v. Prolegg. 87. quaeque hujus ultimam orditur litera liquida, eandem mihi agnoscere videor in πλάσσω. Proprie igitur dicitur πλάσματα πηλοῦ Arist. Avv. 686. et fictores ipsi πηλοπλάθοι. Liquidam autem interdum labiali accedere exemplis iis demonstratur quae C. I. §. 5. protuli. Aliud ejusdem formae suggerunt Suidas et Hesychius Πάσσω γέομαι, Πάσσεται ἐσθίει, a πάομαι ortum, si hoc praesens unquam in usu fuit. Πράσσω a περάω ortum habere assestimur antiquis sed remoto anadromae artificio v. Parall. 401. ⁵²) Πάσσω sive ἀράσσω proxime accedit ad ζαίω, unde ζαιστήρ tudes, hoc autem a principali ζῶ arcessitur EM. 736, 34. quibus conveniunt ἀράατος ὁ ἀφθαρτος παρὰ τὸ ζῶ v. Ruhnken. ad Tim. 50. et ἀράαistos ὁ ἀφθαρτος Suid. Huc loci progressos circumstisit caterva verborum ita contextorum ut stamina aegre agnoscantur. Unum poeticum est παρὰ τὸ φῶ τὸ φαίνω φάσσω καὶ ἀναδιπλασιασμῶν παιφάσσω Schol. II. V. 803. quo minus probabilis est Hesychii opinio Παιφάσσουσα παντὶ φαινομένη, sed verbum ipsum non dubito quin cum φάω cohaereat proprieque celeres luminis motus et scintillationes significet. Φάσσω simplex non legitur sed adjunctum aliis: Παραφάσσει τινάσσει παρακινεῖ πηδᾶ Hes. Παραφάσσειν παραφρονεῖν ὡς καὶ ἄλλοφάσσειν· ψιλῶς δ' ἀναγνωστέον οὐχ ὡς περ τὸ παραφάσαι τὸ παράφασθαι ᾧ ἔγκειται τὸ τῆς ἀφῆς ὄνομα Galen. Gloss. quem apparet illa verba ad φάω retulisse sed non apparet quo intellectu, videndine an dicendi. Scholiasta quidem Hippocr. T. I. 202. ἄλλοφάσσειν interpretatur τὸ ἄλλο ἀντ' ἄλλου φθέγγεσθαι, eodemque modo Erotianus sed ita ut originem quoque declaret τὸ ἄλλο καὶ ἄλλο φάσσειν ἤγουν φωνεῖν hoc est a primigenio φάειν. Pro φάσσειν Eustathius substituit verbum usitatum ἄλλοφάσσειν τὸ ἄλλοτε ἄλλα φράζειν p. 1324, 7. hoc autem vel a thematico φράω duxit vel a φάω (φάσκει) literam rho per pleonasmum ut veterum aliqui (v. C. IV. 2. Adn.) additam putans. Neque alia fuit

52) Πρήσσω ἀπὸ τοῦ περῶ περάσω πράσσω καὶ πρήσω· ἐπεὶ δὲ ὁ μέλλον θεματοποιεῖται, προσλαμβάνει καὶ ἕτερον σ̄ πρὸς ἀντιδιαστολήν τοῦ μέλλοντος Sch. Od. II. 213. Sch. II. XIV. 282. Cram. I. 355.

Galenī sententiā Comm. III. in Progn. VIII. p. 249. T. XVIII P. I. ἀλλοφάσσειν λέγει τοὺς παραφρονοῦντας ἐκ τοῦ ἄλλοτε φάσκειν ἄλλα, sed addit τινὲς δὲ ἀπὸ τοῦ μεταβάλλειν ἄλλοτε εἰς ἄλλο σχῆμα τὰ φάη. Eodemque se acclinat Eustathius p. 1728, 20. παρὰ τὸ φάσσω τὸ φαίνω et Anecd. Bekk. 386. ἀλλοφάσσειν παρορῶν, quam significationem nonnulli etiam verbo παραφάσσειν tribuunt. ⁵³) Eadem est ambiguitas adjectivorum ἀλλόφατος, νεόφατος (νειόφατον νεόκρατον Hes.) παλαίφατος, πρόσφατος, ἐπίσφατος, περίσφατος, quae Grammatici inter se discordes ad φαίνω, σφάζω, φάσκω referunt, sed in nonnullis vis verbi penitus evanuit. Ἀλλοφάσσω autem undecunque ductum est, certe a communi synthetorum regula declinat; ab ἀλλόφρων proficisci potuit ἀλλοφράσσω ut ab ἄφρων ἀφράσσω et ἀφραίνω v. Diss. XIV. §. I. Quemadmodum vero pro illo apud Suidan scriptum est ἀλλοφάζω σκιριῶ παροινῶ, sic Hesychius exhibet Ἐξαφάζων ἐξ ἑαυτοῦ γενόμενος καὶ περιβλέπων (vel παραβλέπων). Id vero non cum φάω τὸ βλέπω, ut ille ait, compositum est sed cum ἀφάω ἀφάσσω, proprieque dictum videtur de inquietis furentium motibus qui manus velut palpantes circumferunt; *furentium inquietae manus* Senec. de Ira I. 1, 3. Cum eodem verbo conjunctum est Ἀνδραφάσσειν καὶ ἄνδρα ἐφάπτεισθαι Hes. quodque idem assertit Κατηνδράφουξας κατέκτεινας a κατανδραφάζω, non ut hic voluit a φάω τὸ σφάζω declinatum arbitror sed hinc unde χειραπτάζω et utrumque ad ἀνδροληψίαν refero, ejus proprium est verbum ἐφάπτεισθαι manum injicere, pignerari. Aliis regionibus adscriptum sed non minus controversum est ἄττεισθαι illud quod superius attigi quum de διάζεισθαι agerem, connexum nomini ἥτριον. Βρήσσειν Galenus interpretatur τὸ μετὰ βηχὸς ἀναπτύειν· ἔνιοι δὲ χωρὶς τοῦ ρ γράφουσιν, ex quo

53) Conjunctionem harum affectionum declarant Hippocratis loci: αἱ σγῶσαι ἐκστάσιες—ὄμμασι περιβλέπουσαι Coac. 314. T. I. ἀλλοῖα φρονέων καὶ ἀλλοῖα ὄρέων de Glandul. 499. Ἐννεάζειν τὸ διὰ μωρίαν παραβλέπειν Anecd. Bekk. 251. Διοσκεῖν συνεχῶς τὴν ὄρασιν μεταβάλλειν· τίθεται δὲ καὶ ἐπὶ τοῦ διαφορεῖσθαι τῷ σώματι καὶ τῇ ψυχῇ Hes.

colligimus βήσσειν et onomatopoeticum βράσσειν eodem niti fundamento v. Parall. 402. In Apoll. IV. 819. Ἡφαιστον λωρήσειν πρήσσοντα πυρὸς μένος et v. 1537. πρήσσοντος ἔγωγε Brunckius sigma simplex substituit; Wellauerus vero qui verbum πρήθω praeter imperfectum Epicis inusitatum uisse contendit, ex libris nonnullis, qui utroque loco sigma iterum consueto errore omittunt, confecit praesens πρήσω analogiae alienum; namque in $\overline{\sigma\omega}$ nullum verbum exit nisi sigma duplicato; Hesychius pro Ἐκρησσῶν (sic) φουσῶν sine dubio non ἐκπρήσσω scripsit ut Kuestero placet, sed ἐκπρήσσω futurum praesenti, ut saepe, interpretatus; quanquam necus sentit Dindorfius in Thes. Ceterorum verborum una est conformatio. Duo composuit Eustathius p. 1882, 18. πέλω κλῶ πλήσσω, πέτω πτώ πτήσσω, quorum primum obscure modo elucet ex derivatis πελεμίζω, quod EM. illi subnatum censet, et Πέπληται πέπληκται Hes. quanquam id quoque suspectat Albertius pro πέπληκται corrigens πέπλησται ut Πλήτο ἐπλήσθη a πίμπλημι. Quodque in Epim. Gram. I. 149. ponitur τοῦ πλώ ὁ μέλλον πλήσσω ἐξ οὗ τειχεσιπλήτης, rix dubium ne ille ad aliud retulerit principium unde Πλήτο ἐπελάσθη et Πλήτης πελάτης. A πτώ secundum proportionem derivata sunt καταπτήτην et πεπτηῶς, cujus duplex est significatio, una conveniens praesenti πτήσσω, altera cadendi, quam Buttmanus rejicit sed clare expressit Nonnus XVIII. 120. πεσεῖν μέλλοντα—οὔποτε πεπτηῶτα, nec aliud sonare videtur homericum ἀκταὶ λιμένος ποτιπεπτηῖαι hoc est προσπεπτωκῖαι ut Eustathius explicat; ἀστράγαλοι πεπτηότες Anth. VII. 427. ἵπποι πεπτ. Nonn. XXXVII. 359. quorum nihil ad πτήσσω referri potest. Denique verborum ipsorum quanta sit conjunctio declarant syntheta καταπτῆξαι et καταπεσεῖν animo concidere, et verba latina sternere consternari, cadere caedere, quodque Hesychius exsignavit Κάπτει (καπτῆ) καταπέση, si sine interpretatione traditum esset, nemo sciret utrum ad πίπτω pertineat, an ad πτήσσω, an quo vulgare ἔπτην, hoc est ad πέτομαι, an pro καταπετάση positum sit, cujus aoristus ἀναπτάς legebatur in Zenodoti editione; quibuscum comparari possunt πτοῖα, πτώσσω, πέ-

πτωκα, πτώσις, ἐπτώθην. ⁵⁴⁾ Ῥήσσω ῥήγνυμι Buttmanni Lex. I. 130. a ῥαίω ortum censet, cui proximum est ῥάσσα nec diversa potestas; Photius Ῥάξας, τὸ δὲ ῥήξας οὐκ ἀττόκόν, nimirum si prosternere valet. Etiam πήσσω, si propria habet impingendi significationem, non longe abest a παιδο Τμηῆσαι Sylburgius ad Clenard. p. 554, 3. et posteriores a τμηῆσσω referunt, cujus fides dubia v. ad Butt. 298. ⁵⁵⁾ antiqui a τμηῆγω et ulterius a τέμω τμῶ deducunt EM. ut πένπτιῶ πτήσσω. Aeolicis, quae dicuntur, πέσσω πέπτω, ὅσσῳ ὀπτω Eustathius 1398, 34. subnectit ἴσως καὶ τὸ λίσσω ἐ τοῦ λίπτω ἦγον ἐπιθυμῶ γέγονε, quod illi non dissimile sed propius est dorico λάω. Νίσσομαι idem per solitas ambages a futuro verbi νέομαι repetit 1288, 58. Πλίσσειν πλέκειν natum esse probatur adverbio ἀμφιπλίξ, quo Sophocles usus est de serpente lignum circumplicante pro περιπλέγδην, non abusive, ut Polluci visum, sed maxime proprie Ὅσσω et ὀπτομαι ut inter se ita cum οἶομαι opinor, ομίνομor cognata sunt perinde ac nomina ὄσσα, ὄσσην sive omen; nam promiscue dicitur κακὸν ὄττεσθαι et ὄσσεσθαι (προσιόσσεσθαι) sed hoc etiam de eo qui alteri malum inferre cogitat idque etiam vultu prae se fert; unde traducitur ad res, quarum adspectu praenoscamus futura: πέλαγος ὄσσομενον ἀνέμων λαιψηρὰ κέλευθα Hom. αἶμα μέλαν κέχρυται προῖδὸν κακότητος ἀνάγκην portendens calamitatem Orac Herod. VII. 140. Ἀρῦσσω si mirabili codicum consensu Herod. VI. 119. satis sustentatum putamus, certe nihil aliud est quam αρύω, cujus generis compluria a Suida s. Ἀπινύσσω collecta sunt: ὃν τρόπον ἀπὸ τοῦ ἀρύω ἀρύσσω, ὀδύω ὀδύσσω, οὕτως πνώω ἀπινύσσω. Θώσσω H. Stephanus assumsit ex temporibus obliquis Θῶξαι μεθύσαι πληρῶσαι, Θωρηθεῖς θωρηθεῖς etc. quorum thema θόω nomini θοίνη praestruit EM. et hinc aptus est aoristus Θώσασθαι εὐωχηθῆναι μεθύσασθαι Hes. qui iisdem verbis interpretatur θήσασθαι.

54) Dindorfius in Thes. IV. 1177. novitios scriptores, qui καταπτώθηναι protulerunt, verbi καταποθῆναι similitudine in errorem inductos esse statuit. Mihi haec injusta videtur suspicio.

55) Allatis adde τμηῆσαι Andromachi Galen. de Antid. p. 37. T. XIV.

Κνώσσω num quid commercii habeat cum Κνώσος ἡσυχία τάντων cumque νωθής et νῶκαρ, decernat qui velit. Inter ea quae futuro carent EM. 232, 15. refert poeticum λεύσσω ἐκ τοῦ βλέπω, quod utrumque a λάω extitisse videtur; nec displicet Porphyrii sententia λέων ἀπὸ τοῦ λεύσσειν Sch. II. XIII. 340. nam leoni proprie tribuitur τὸ γλανκιᾶν. Quae in σω non purum exeunt, sigma asciticium habent, τέρσεσθαι παρὰ τὸν θέρσω μέλλοντα αἰολικὸν τροπῇ τοῦ θ EM. 753, 38. sed Eustathius 1074, 15. ἐκ τοῦ τείρω τέρσω αἰολικοῦ ἀναδραμιόντος εἰς θέμα γίνεται τέρσω, quarum notationum alteri fidem assertit homericum illud ἠελίου τερσήμεναι ἀγῆ et vulgare εἰληθερεῖν ἐν ἠλίῳ θέρσεσθαι, pro altera facit quod poeta Ἀπόλλων αἶμα τέρσηνε dixit pro abstersit, latina autem abstergeo, detergeo, tergeo sive tergo a τείρω tero propius absunt quam a θέρω torreo. ⁵⁶⁾ Τερόδομαι ξηραίνομαι attuli ad Buttm. p. 300. Verbi ἀῦξω forma nativae similior apparet in latino *augeo* et novitio ἀῦγω, cui Coraes in Atact. II. 134. componit δέφω et δέψω, nec multum abhorret δεύω, nam et humectando rigida emolliuntur et subigendo. Quod in EM. 16, 35. dicitur δέψω ex ἔψω ortum esse, minus credibile est quam ἔψειν et εὔειν eam inter se et vocis et significationis similitudinem habere ut pro cognatis haberi possint v. Coraes ad Xenocr. p. 122. Idem videtur de ἀλέξειν, ἀλαλκεῖν, ἀλειῖσαι. Ἀδάξω sive ὀδάξω nemini dubium videri potest unde creverit. Ceterorum, quae in hac dissertatione attigi, origo aut altior est quam ut inveniri possit aut ita in promptu posita ut explicatione non egeat.

56) Schol. II. XI. 621. φύχειν μὲν λέγεται πρὸς ἄνεμον, τέρσεσθαι δὲ ἐν ἠλίῳ. Hinc patet in Sch. Od. VI. 98. τὸ ἐν ἠλίῳ ξηραῖναι λέγει, τὸ ἐν ἀνέμῳ ψύξαι, post ξηραῖναι inserendum esse τερσηῖναι, quod Buttmanno non succurrebat. Veteres qui πενθήμεναι ad πενθαίνω referre non sunt reveriti, nescio an τερσήμεναι maluerint aoristum activum dicere significationis neutralis participem ut ἀλεαίνειν et similia v. ad Aj. p. 383. quam ut pro passivo acciperent, cujus legitima forma foret ἐιάρσην vel ἐιράσην.

CAP. V.

De verbis quintae conjugationis.

§. 1. Verborum liquidorum descriptio auspicanda est a iis, quorum terminationem lambda praecedit simplex; quae et numero pauca sunt et non ultra imperfectum progressa—*οὐδέποτε ἐνεστῶς βαρύτονος δι' ἐνὸς λ ὁφείλει ἐκφέρεισθαι καὶ διὰ τοῦτο τὰ φθάσαντα γενέσθαι βαρύτερα ἄχρι το παρατατικοῦ κλίνεται* EM. 576, 47. Latini *alere* sermo graecus nihil simile habet; nam *paragogi ἀλδαίνω*, quod Koenius cum illo comparat, stirps evanuit; pro *σάλουσα φρονιζουσα* Hes. aut *σαλοῦσα* scribendum ut Photius, aut *σαλοῦσσα* (*σαλόεσσα*). Secunda vero vocalium, quae verbis latinis deest ex quatuor recinit graecis *κέλω, μέλω, θέλω, πέλω* EM. 444 49. quibus Theognostus 143, 7. addit *ελω τό τε ψιλὸν καὶ τὸ δασυνόμενον*; *psili* nomine designans *ἔλω τὸ ἐλαύμω*, cui *ἔλσαι* et *ἐελμένος* supponuntur, aspirati *ἔλω τὸ φονεύω* EM. 525, 55. et *ἔλω τὸ λαμβάνω* 332, 57. Lex. de Spirit. 216. unde *ἔλωρ* et *γέντο* repetunt. Sed inusitatum esse significat Arcadius p. 158. *τὰ εἰς ἐλω δισύλλαβα βαρύνεται ἀρχόμενα ἀπὸ συμφώνου μὴ μέσου, κέλω, πέλω, θέλω· τὸ μέντοι ἐλῶ περισπᾶται*, qui de media quod dicit indicio est pro ficticio haberi *δέλω τὸ δελεάζω* EM. 254, 5. licet hoc multarum vocum semen et causa fuerit *δόλος, δεῖλαρ, δεντή, δέλεαρ* Hes. (ut *γέντο*) nec meliore conditione esse *βέλω*, unde nonnulli *βέλτερον, βόλεσθαι, velle*, derivata putant. Trisyllabum unum est *ἐθέλω*, quare *θέλω* analogiae convenientius habetur EM. 518, 32. Ordine proximum (nam iota cessat) ionicum *βόλομαι* ab usu communi longe remotum; omninoque nullum reperiri verbum in *ω* barytonum, quod *ο* in penultima habeat, nisi sequente consona duplici ut *ὄζω* et *κόπτω*, ab Heraclide observatum est Eust. 1854, 60. quo uno velut ictu profligantur *μόλω, θόρω, πόρω* aliaque veterum compendiorum phantasmata, quae diu creditum est nostro demum seculo debellata esse, neque destitimus gloriari ut Sthenelus ille—*ἡμεῖς γὰρ πατέρων μέγ' ἀμείνονες*. Verum enim vero quod Pythagoras questus est, a discipulis suis saepe

sinistra accipi quae tradidisset dextra, idem fere antiquis Grammaticae auctoribus usu venit ut quae κατὰ τέχνην finxissent, sumerentur pro usitatis inprimisque praesentia imaginaria, quae illi proportionem sequentes temporibus modisque praetexuissent acephalis, in schola superstitione proponerentur tanquam usu comprobata, novissime autem errore agnito architectis suis opprobrio verterentur quasi patrii sermonis ignaris. Quos contra subtilissimos graecae consuetudinis aestimatores fuisse clarum faciunt tum alii canones huic sermoni intexti, tum illa Heraclidae Grammatici non admodum clari adnotatio forte fortuna ad nostram servata notitiam, inque dies magis clarescet si veterum magistrorum theoremátia et fictiones scholasticas ab articulis, ut ita loquar, fundamentalibus, ipsosque principes artis et decumanos a schedographis gregariis discernere didicerimus. — Ypsilon huic terminationi inconcessum, quo redarguitur codicum nonnullorum scriptura σκόλλεσθαι Lucian. Lexiph. §. 21. a Jacobitzio recepta pro σκόλλεσθαι. Vocalem longam habet unum δήλομαι. Nam pro σφήλω Anecd. Bekk. 171, 25. scribi oportet σφήλαι verbis ἀντὶ τοῦ σφαλῆναι ἐποίησε ad ultimum remotis. Diphthongorum duae reperiuntur; εἰ in εἴλω, ut nonnulli scripserunt pro ἴλλω, tum in δείλετο, quod Aristarchus recepit pro δύσετο, atque in ὄφείλω — altera vero in duobus βούλω καὶ οὖλω EM. 208, 27. Cram. I. 91. quod impugnat nescio qui p. 315. οὐδὲν διὰ τοῦ οὖλω βαρύνεται πλὴν τοῦ βούλω fastidito, ut videtur, imperativo οὖλε, qui fortasse ne imperativus quidem est sed vocativus ὄλβιε imperativi loco positus ut *macle.* 1) De non puris Arcadius p. 158. τὰ εἰς ἴλω μετ' ἐπιπλοκῆς συμφώνου περισπᾶται· εἰ δέ τι βεβαρυτόνηται, πάθος ἔχει ἐξ ἐντελεστέρου εἰς ὦ λήγοντος καθαρεῦον, ὄφλω ἐκ τοῦ ὄφείλω ὡςπερ καὶ τὸ κέλω κέκλω καὶ μέλω μέλω, hoc est ὡςπερ καὶ τὸ κέλω ἐκ τοῦ κέλω καὶ μέλω ἐκ τοῦ μεμέλω, sic enim vaticinatur Eustathius κέλω ἐν διπλασιασμῷ κεκέλω καὶ ἐν συγκοπῇ κέκλω

1) Ὀλβέχιον doricum dicitur pro οὐλοχοεῖον. — Hesychius Ὀλοεῖται ὑγιαίνει scripsisse videtur ὀλοῦται. Idem Οὐλή ἔλκος εἰς ὑγείαν ἕχον.

p. 1306, 12. quod Hesychio reddidi pro *Κεκληῖ κελεύει* Parall. 557. cf. Diss. I. §. 3. et *μέλω κατ' ἀναδιπλασιασμόν μέμλω καὶ παρενθέσει μέμβλω ὡς μίμνω γίγνω* 1722, 63. ²⁾ Ergo nullum est praesens, cujus characterem praecedat consona nativa praeter devium illud ὄπλεσθαι, quod ex ὀπλέσθαι concisum dicunt v. Sch. II. XIX. 172. nam quod in EM. 534, 25. scriptum est *κοχλίας παρὰ τὸ κόχλω τὸ γυρίζω*, id quilibet videt quo loco habendum sit. Haec autem omnia sermo maturior dereliquit et deposuit. Sed vigent et vivunt quae lambda duplici fulta sunt: ἄλλομαι, βάλλω, βδάλλω, θάλλω, πάλλω, σκάλλω, σφάλλω, ψάλλω, ac duo ab Hesychio memoriae prodita *Δάλλει κακουργεῖ*, quo notius est *δηλεῖσθαι*, et *Σήλατο ἔσεισε*, quomodo veterum aliqui homericum *Σαρπηδῶν ἐσήλατο τεῖχος Ἀχαιῶν* interpretati sunt *ἐσάλευσε*. Sed pro *Σμῆλαι ῥίψαι* Salmasius vidit scribendum esse *σμησαι* (vel *σμηξαι*) *ῥύψαι*. Pro *Ἀπάλλεις ἀποπέμπεις* Suid. reponitur *ἀπιάλλεις*. ³⁾ Eorum quae epsilo praefiniuntur, notissima sunt *κέλλω, μέλλω, σέλλω, στέλλω*, minus nota *ἔλλω τὸ συστρέφω* EM. 116, 63. *ἔλλόμενα περικινώμενα* Hes. *βδέλλειν τρέμειν ἢ βδεῖν* et *βδέλεσθαι (βδέλλεσθαι) κοιλιολυτεῖν* Hes. qui eodem fere modo *βδελύσσεσθαι* explicat; et prorsus inaudita *δέλλει καλεῖ, Διαδέλλειν διασπῆν* alieno loco scriptum post *Διαδοκίς*, fictique simile *τὸ σέλμα παρὰ τὸ σέλλω τὸ ὄρμῳ καὶ σόλος ὁ δίσκος* Schol. II. XVI. 1. Eust. 1041, 30. ⁴⁾ quanquam non incredibile est a *σέω (σειῶ)* non solum *σάλλω σάλος* et *σάλαξ* i. q. *σεῖστρον* sed etiam *σέλλω* derivatum esse. Iota uni insitum est *τίλλω*, nam *ἴλλω* scriptura

2) Quod ad Buttm. adnotavi *ἐπιμέλεσθαι* non saepius quam semel legi, de hoc ipso infinitivo intelligi volui, cujus insolentia jam H. Wolfium adverterat. Poppo vero in Indice Thucyd. p. 413. mihi sex opponit locos, *quorum in nullo infinitivus legitur*. Hoc est *ἀκοιτι νικᾶν*.

3) *Ἐπιλήμι ἐπιτρέπω* Hes. scribendum videtur *ἐπιάλλμι* verbum aeolicum pro *ἐπιάλλω*.

4) Alii *σέλμα* cum *σελῆς* et *σανῆς* conferunt v. Sch. Apoll. I. 528. et Parall. 426. nec dissonant glossae laconicae *ἐλλά ἢ καθέδρα* et *κασελατίσαι καθίσαι* Hes. quae magis ad verbum *ἔω ἔζω* sedeo convenire videntur. A *σέλμα* derivatum est *σελμῆς τὸ ἱκρόν* Hes.

modo discrepat ab ἔλλω vello. Aoristo ἐφίλατο Hermannus Opusc. T. VI. P. I. 160. praesens φιλῶ, veteres analogiam pressius sequentes φίλλω praescribunt EM. 793, 39. 5) iidemque ad explicandum ὀλλύω non ὀλω proponunt sed ὄλλω Herodian. Epim. p. 99. et 210. 6) cuius nullum simile verbum suscepit consuetudo Graecorum sed quatuor ypsilo insignita βδύλλω, βρύλλω, μύλλω, σκύλλω, 7) nam Hesychius pro Ἐβύλλων ἔβρουον ἐπλήθυον non ἔβυλλον, ut Salmasius voluit, scripsisse videtur sed ἔβρουλλον frequentativum verbi βρούω, quod idem s. Ἐβρουεν interpretatur πληθύειν. Longae vocales verbis non magis aptae sunt quam nominibus, de quibus antiquitus constitutum est τὰ διὰ δύο ἄλλ ὀνόματα τὸ ὦ καὶ τὸ η παρατήσατο ὑπὲρ τοῦ μὴ μακρὰ ἐπὶ μακροῖς γενέσθαι Cram. I. 60. Eadem fere est diphthongorum insolentia, primum in nominibus; nam quod in EM. traditur Παῖλλος ἀπὸ τοῦ παισω μέλλοντος παῖλος καὶ κατ' ἀναδιπλασιασμόν παῖλλος, nescimus utrum proprium sit an appellativum, graecum an exoticum. Tum in verbis unicum est ἐλλῶ, quod series literarum in Hesychii lexico tuetur, nec aliunde declinatatum est praesens aeolicum ἀπέλλω et aoristus Γέλλαι τῆλαι id est εἶλαι, sed in nostris libris vix unquam legitur sine diversitate scripturae ἐλλῶ, εἰλλῶ, ἴλλω. Pro αἰλλῶ θωπεύω EM. Hesychius αἰλλῶ praebet, quorum utrique forsitan praestet αἰλλῶ i. q. εἰλλῶ cum alpha prosthetico, idque a canibus eventibus treductum censeo ad homines sicut σαῖνω 8) et adulor, quod Nonius scribit proprie de motu caudae dici, ac, si graece reddendum sit, convenientissimum erit προσίλλειν vel ὑπίλλειν. Hinc ad alia deducimur trisyllaba, quo-

5) Perfectum πέφιμαι usurparunt Ephraem in Caesar. v. 35. in Maji Nov. Collect. T. III. et Tzetzes Exeg. II. p. 21. quem locum indicavit Hoelscherus.

6) In Cram. Anecd. I. 316. additur ἢ παρὰ τὸ ἔλω τὸ φονεύω ὀλλῶ ἢ πέλω ἀπολῶ (scr. πολῶ) μένω μονῶ (scr. πένω ποινῶ).

7) Ignota sunt Διέφυλλε διέτιλλε et Φυλλόμενοι τιλλόμενοι Δωριεῖς Hes. (post φουλίδερ).

8) Σαννίον τὸ αἰδοῖον ἀντὶ τοῦ κερκίον παρὰ τὸ τῆ κέρκω σαῖνειν. Hinc σαῖνουρος et αἰλουρος. Ἐσαθνύριζεν ἤκαλλεν Hes. ἔσαννύριζεν scribendum ut Σαννυρίων cf. Prolegg. 271.

* Lobeck. Technol.

rum ea quae nominibus verbisque conjugata sunt, ἀγάλλω, ἀσχάλλω, ἀέλλομαι πνέω Hes. ποικίλλω, αἰόλλω, σαπύλλω i. q. σαίνω, alio loco tractavi; item quae reduplicatione creverunt παιπάλλω, μοιμούλλω, cui numero Grammatici adseribunt κοικύλλω τὸ περιβλέπω παρὰ τὰ κύλα, etsi nec vera significatio constat, nec κύλα dicuntur oculi. Αἰκάλλω, ἀγγέλλω, δενδίλλω, cujus synonymum est δανδαίνω, etyma abstrusa habent. Σκερβόλλω stirpem monosyllabam habere videtur, quae ex σκέραφος ἢ λαιδορία et κερτομεῖν quodammodo conjectari potest. Ὀφρέλλω augeo et synonymum ὀμφύνω non multum absunt a similitudine latini nominis *optimus*, neque aliter habendum de ὀφρέλλειν verrere v. C. §. 3. et ὀφείλειν debere et oportere. 9)

Adnotamentum. Horum verborum multa lambda non a stirpe generis et seminis sed afficticium habent ψάω ψάλλω βδέω βδύλλω, βρύλλειν τὸ ὑποπίνειν ἐκ μιμήσεως τῆς τῶν παιδῶν φωνῆς (βρῦν) Sch. Arist. Eqq. 1134. sed hoc incertius, nam in Comici loco βρύλλων τὸ καθ' ἡμέραν positum videtur pro βρναίων, quod Glossographi εὐφραίνεσθαι εὐὼ χεῖσθαι interpretantur. Si verum est quod Suidas tradidit Μυῶν ἔστι τὸ τὰ χεῖλη πρὸς ἄλληλα συνάγειν, ὃ καὶ μύλλειν λέγεται, 10) Theocritus, qui hoc de concubitu dixit IV. 59. illam comprimendi notionem, quae verbis μύειν, μύζειν μυῶν subjecta est, a labris oculisque eo deduxit quo latinum *comprimere* convenit. Sed Sch. illud multo aliter interpretatur ἐλαύνει, ὠθεῖ, ἀπὸ τῶν ἀλούντων, quorum munus est *versare molam*, περιστρέφειν τὴν μύλην καὶ περιελαύνει Poll. VII. 180. et fortasse nomen μύλη a μύλλω ductum putavit eique verbo significationem torquendi tribuit, etsi propria *torquere* significat ut adjectivum μυλλός διεστραμμένος τὴν ὄψιν. Sed haec transeo et relinquo ut parum comprehensibilia. Σκύλλειν τὸ τοῖς ὄνυξι σπᾶν Hes. veri simile es

9) Eust. 1472, 30. χρεῖος ὀφέλλεται ἀντὶ τοῦ ὀφείλεται καὶ ἀντὶ τοῦ αὐξεται ὕπερ ἔστι τοῦ τόκου ἀφορμή. Cum ὀφλισκάνειν γέλωτος et similibus convenit aliud augendi verbum ἀλγάνειν φθόρον Eurip.

10) Schol. Arist. Lys. 126. μυῶτε σκαρδαμύττετε ἢ μύλλετε ἢ μυκτηρίζετε. Μυῶν γὰρ τὸ τὰ χεῖλη συνάγειν.

ab hoc ipso verbo originem habere, cujus labialem servat *spolium* σκῦλον v. Parall. p. 80. Non eadem sed similis actio subjecta est verbis ξέω, ξύω, ξαίνω, σκάλλω scabo, scalpo, parique utriusque consonae vicissitudine σπάλευθρον et σκάλευθρον v. Prolegg. 263. σπάλαξ talpa et σκάλοψ. Θάλλω τὸ αὖξω παρὰ τὸ θῶ τὸ τρέφω EM. 441. v. C. I. §. I. ex quo θηλή, τήθη, τιθήνη, a Romanis uno vocabulo *mamma* comprehensa et verbum Θήλαντο ἐθήλασαν Hes. quod in Thes. non ad θηλαίνω referri debebat sed ad θάλλω. Cum θηλάζω autem Vossius recte contulit fello, cujus synonyma sunt βδάλλω, ἀθέλω sive ἀμέλω¹¹⁾ mulgeo, unde compositum nomen caprimulgi, quem Graeci αἰγοθήλαν et αἰγίθαλλον ac nonnunquam (nisi exemplaria fallunt) αἰγιθον vocant. His ubi adjecero στέλλω a στάω (ἴστημι) natum videri, ad ea procedam, quorum liquida in ipsa stirpe inest. Buttmannus quidem Gramm. II. 305. non dubitat τέλλειν conferre cum ταλάσαι, τλήναι, tollere, cujus perfectum tetuli ad tello pertinet ut pepuli, perculi; ex quo concludimus τέλλειν habere significationem tollendi, levandi, et ἐπιτέλλειν sublaturum onus imponendi.¹²⁾ Transmutationis illius simulacrum quoddam praebet κέλω unde κέλαδος et κέλωρ ἡ φωνή Hes. et κλέω καλέω. Sed ex βλείς et βλεῖο, quod Sch. Arist. Ach. 236. cum ἐμπλείμην contendit, non sequitur aliquando in usu fuisse praesens βλέω vel βλάω, neque Hemsterhusio assentior Καβλέει καταπίνει pro καταβάλλει valere v. Diss. I. §. 3. Citius βλαστός et βλάστη huc accommodari possunt; nam βλαστῆν simile est latino *trudere gemmas, exigere uvas, radices*, eaque translatione et nos utimur *schlessen, schossen, treiben*, et alii recentiorum *pousser, jette de l'arbre*, Graeci-que ipsi: ὁ κρόκος ὠθεῖ τὰ φύλλα Theophr. Hist. VI. 6, 10. v. ad Aj. p. 90. Lambda duplex aliquando in locum simplicis

11) Βδέλλα ἀμελωμένη χρὸς αἷμα Nic. Al. 507. quo loco supra usus sum.

12) Τολμᾶν est suscipere et sustinere sive *tolerare* declinatum a τόλμη, quod accurate refert speciem verbi τέλλω ut στέλλω στολμός, ἔλλω ὄλμος. Hesychius Τελάσαι τολμῆσαι τλήναι, cui convenit nomen τελαμών telamo id est lator; cetera alpha servant τάλας, ταλαός, τάλαρος.

successisse nihil est quo demonstrari possit nisi probamus eorum sententiam qui μέλλειν, quod saepe verbo μελεῖν explicatur v. Sch. Pind. Ol. VII. 110. etc. cum μέλειν cognatum putant ac proprie quidem dici μέλλω ποιεῖν meditor facere sed minus proprie μέλλω θανεῖν; quo modo novi Graeci ut Reiskius ait ad Constant. Cerem. p. 96. saepe βούλεσθαι et θέλειν ponunt pro μέλλειν, et ad ultimum θέλω ad periphrasin futuri transtulerunt.¹³⁾ Lambda cum antistoecho commutatum esse non satis probatur Hesychii glossa Ἀμερείν ἀμελεῖν, quae non suo loco posita est sed ante ἀμείρεσθαι ideoque dubitatur, sed congruunt μέλος membrum et μέρος pars ac magis etiam μέλος cura et μέροςινα, dividia, μερμήρα, Μείρεται βουλεύεται Suid. Θέλω Apollonius Synt. I. 2, II. a λῶ extitisse opinatur detracta syllaba; alii cum ἐλεῖν et ἔλδεσθαι cognatum putaverunt EM. 317. nec longe distat δήλομαι, quod Schol. Nic. Th. 93. ex βούλομαι conversum censet ὡς ὀδελός ἀντὶ τοῦ ὀβελός. Horum nihil satis confirmatum est, sed quod de μέλειν et μέλλειν dixi, quodammodo corroboratur Hesychii auctoritate Βέλλειν μέλλειν, Βέβλεσθαι μέλλειν, φροντίζειν ἢ μέμβλεσθαι hoc est μέλεσθαι. Vocalis autem characteri praemissa quanta sit mutabilitas ex multis cognoscitur exemplis. Primum ζέλλω τὸ βάλλω EM. Ἐζέλον (sic) ἔβαλον Hes. Verbi σέλλω aoristum ἔσκηλα Eustathius recte ad σάλλω refert v. ad Buttm. 291. Sch. Theocr. XI. 34. βδέλλω τὸ ἐκπιέζω ὄθεν καὶ βδέλλα ἢ ἐκμυζῶσα τὸ αἶμα· ἀττικῶς δὲ βδάλλω, quod solum reperitur, sed a πάλλω non solum καταπάτης sed etiam καταπέτης et καταπελταφέτης et ut plerisque videtur etiam latinum pello; eodemque revocant πέλω, πελεμίζω¹⁴⁾ et κέλλω, quia ναῦν κέλσαι sive ὀκεῖλαι et navem appellere eundem intel-

13) Plaut. Amphitr. I. I, 207. vide sis quam mox vapulare vis pro vapulaturus sis.

14) Hesychii Καλὴς ἀξίνη et Κελεῖς σκέπαρον, pro quo κελλὶς scribendum videtur, idem fere significant quod πέλεκυς. Ab eodem κέλλω antiqui etiam δίκελλα repetunt et μάκελλα EM. v. Prolegg. 106. ἀμφικέλεμον ἀμφοτέρωθεν ὀκέλλον καὶ σιτηρίζομενον EM. ut Hippocrates ἐγκέσαι dixit pro ἐνστηρίζαι v. Galen. Comm. III. in L. de Fract. T. XVIII. P. II. 580.

lectum habent et alioqui consonae illae in principio vocum multifariam commutantur *κύαμος πύαμος, κόρνοψ πάρνοψ, κώληψ* poples. His adnectuntur procella, procellere, recellere cum simplici cillere, quod Servius movere interpretatur, eandemque significationem habet illud sive nomen sive verbum quicum conjunctum est *κίλλουρος ἢ σεισοπυγίς motacilla* et *ἔγκιλλος* sive *ἔγκιλλον* cauda agilis. Quemadmodum vero *cillo* a *cio*, sic *κέλλω* a *κίω* derivatum creditur; et sic Nicander pro *κίειν* dixit *στίβον ὀκέλλειν* Ther. 319. et *πλόον* (id est *ὀδόν*) *ὀκέλλειν*, Euripides Rhes. 901. *κέλσαι ὀδόν* ut *ἔρχεσθαι ὀδόν*, Oppianus Hal. III. 221. *οἰκία κέλσει κλεινὸς ἀνὴρ* pro *ἐλεύσεται*, obscurata significatione τοῦ *ταχέως βαδίζειν καὶ τρέχειν, ὅθεν καὶ κέλης καὶ κέλευθος* EM. p. 502, 10. p. 608, 33. quo propius accedit ad primitivum *κίειν*, unde Buttmannus et alii *κινεῖν* enatum putant velificante Hesychio *Κίατο ἐκινεῖτο* v. Diss. XI. §. 2. Vocalem aequae instabilem habet verbum late vagatum *ἔλλω, εἶλω, ἴλλω*, cui Grammatici significationem volvendi et torquendi tribuunt.¹⁵⁾ Neque secus est nostra sententia; nam eodem tendunt derivata *βολβός volva, οὔλη κόμη παρὰ τὸ ἔλλω τὸ συστρέφω, ὅθεν καὶ ἐλίσσω* Cram. I. 302. vermiumque vocabula *ἴουλος, ἔλμινς, εὐλή*¹⁶⁾ et a synonymo *στρέφω* *Στροφάδες εὐλαί* Hes. quibus paria suppeditat sermo latinus *volvax* sive *volucra* et *convolvulus*; nec minus *εὔληρα παρὰ τὸ εἶλω ὡς καὶ τὸ εὐλή* Eust. 1311, 46.¹⁷⁾ postremo *ἴλη* et *οὐλαμός* per eandem metaphoram qua *globus* militum dicitur et *σπεῖρα* manipulus. Alpha simplex apparet in *ἀλής* et *ἀληῆναι*,¹⁸⁾ eta in

15) Discrimen a Simplicio traditum *Ἰλλομένη τὴν δεδεμένην σημαίνει· εἰ δὲ διὰ τῆς ει, τὴν κωλυομένην, nusquam apparet.*

16) Paretymologiae instar est homericum *εὐλαί—παρὰ τὸ αἰόλλω τὸ στρέφω* Schol. Od. XX. 7.

17) Schol. II. XXVIII. 481. *τὰ εὔληρα Ἰρωδιανὸς καὶ ἐπὶ ἱμαίτου καὶ ἐπὶ δεσμοῦ τίθεσθαι φησι.* Si de veste, synonymon habet *ἐλλυμα*, si de vinculis, *ιλλάς, ἔλλεδανός, Εἴλεα δεσμοί* Hes. et laconicum, nisi fallor, *βειλόπες* sive *βιέλοπες οἱ ἱμάντες* Cram. II. 290. pro *ἔλλοπες* sive *ἴλλοι*, postremo *Γέλιον ὀρμιάων* et *Σελμῖς ὀρμιά* Hes. *σελμῖδες σχοινία* Eust. 197, 13.

18) *Ἵπ' ὄρπακα κλωνὸς ἐλιχθεῖς* Anth. VII. 20. quasi antiphrasis est homerici *Ἵπ' ἀσπίδι ἐάλη.* Callin. Fr. I. 10. *Ἵπ' ἀσπίδος ἄλκιμον*

ἡλακάτη, Βήλημα κόλυμα hoc est εἶλημα et in aliis quibusdam ejusdem dialecti v. Albert. ad Hes. s. Γήνεσθαι et Ahrens. Dial. Dor. 160. Cum Sophronis verbis τίς μοι τὰ λᾶ ἐκτίλλει si quis contulerit Anacreontis locum EM. 713, 1. τίλλει τοὺς κνάμους ἀσπιδιώτης, vix se continebit quo minus τίλλειν vellere et ἴλλειν volvere idem verbum esse concedat; namvolvendo et torquendo evellimus defixa, ut Lucretius dixit *evolvens radicibus haurit ab imis* id est ἐκτίλλει sive ἐξειλεῖ idemque declarant etiam derivata, quae Hesychius affert Ἐλλίζειν τίλλειν et Γελλίζειν γαργαλίζειν id est titillare, quam significationem anticipavit primitivum Ἐλλόμενα περικνώμενα, nam κνᾶν et κνίζειν proxime distat a titillando v. Diss. XIII. §. 4.

§. 2. Verba in αμω exeuntia nulla sunt, neque aliae vocales huc intrant praeter epsilon. Quo de genere Theognostus p. 134. et Epim. II. 322. haec asserunt: βρέμω, γέμω, δέμω, δρέμω, νέμω, τέμω, τρέμω, χρέμω τὸ ἡχῶ. Horum quartum a Technicis fictum jureque praeteritum est ab Arcadio p. 130. ubi inter τρέμω τὸ ἡχῶ excidit χρέμω. Τέμω ille sumsit ex Hom. II. XIII. 707. nam alibi non legitur, et hoc quoque loco Wolfius *τεμεῖ*, alii *τάμον* vel *ταμέσθ'* scribunt. Miraculi instar est *Ῥέμει ὀδονᾶ σήπει* Hes. nec solvitur Theognosti interpretatione p. II, 8. *ρέμω τὸ πειρῶμαι, τὸ δύναμαι*, quae cum illo exaequari possunt hoc modo τὸ *τειρομαι, ὀδονῶμαι*. Ὅμω Schneiderus fabricatus est sine ullo analogiae respectu tanquam prototypon vocabulorum ὄμβρος et ὄμιχῶ. Nec minus commenticium est *γήμω* Herodian. Epim. p. 15. Pro *Λαίμεται εἰς βροῶσιν ὠρμηται* series *λαιμάσσειται* vel simile quippiam poscit. Liquidae duplicatae exempla nulla nisi ex vitio nata: *Κάμμει καθίζει* Hes. ubi *κάμβεν* corrigunt, et *Τέμμειν πείθειν τιμᾶν* Suid. Phot. ejus

ἦτορ ἔλσας. Quint. III. 369. τοὺς δ' ἔλσας ἀνὰ ἄσιν et v. 413. βροτῶν εἰς τεῖχος ἀλέντων, pro quo Herodotus I. 80. κατεληθέντες ἐς τὸ τεῖχος. Alpha pro epsilo recepit *αὔληρον ὕπερ Ἴωνες εὔληρον* Anecd. Bekk. 464. et fortasse *βαλίος* i. q. *αλόλος*, nec dissonat *Γάλλια ἔντερον* Hes. *χορδή ἢ τῶν ἐντέρων ἔλλησις* Schol. Arist. Rann. 342. unde Isidorus latinum *ilia* arcessit. *Ἐάλη* Homeri interpretes antiqui modo ab *ἀλεῖν* repetunt modo ab *εἰλεῖν*.

correctio necessaria sed nondum tentata est. Ubi stabilimento opus, assumitur consona proxima κάμνω, τέμνω. Neque aliae consonae characterem praecedunt praeterquam in verbis obsoletis et enormibus, quorum unum est χραΐσμετε ἀπό τοῦ χραΐσμου βαρυντόνου Schol. Apoll. II. 218. alii aoristum dicunt sed μονήρη, quia οὐδεὶς ἀόριστος εἰς μόν (non purum) Gram. I. 176, 21. nam τέμμε imperfectum esse volunt Sch. II. IV. 293. Secundum est Θέρμει θερμαίνει Hes. et θέρμετο homericum. Sed λελιχμότες sic ut τέτμιον ex syncope ortum ferunt: οὔτε ἀπὸ τοῦ χραισμοῦ οὔτε ἀπὸ τοῦ ὀλισθῶ μέσοι γεγόνασι παρακείμενοι ὥσπερ οὐδὲ ἀπὸ τοῦ λιχμοῦ, ἵνα μὴ διὰ δύο συμφώνων ἐξενεχθῶσι Gram. I. 268. ubi ὀλισθῶ scribendum est et χραΐσμου, quorum perfecta in σθα et σμαι exciderent si hoc tempus in exitu duas consonas ferret syllepsi conjunctas v. EM. 667, 33.

Adnotamentum. Verborum usitatorum tria γέμω, νέμω, τέμω characterem immutabilem habent sed τρέμω a τρέω processit, δραμεῖν a δραῖν (ἀποδιδράσκειν) et δέμω Eustathius 1047, 58. ad δέω (δεσμοῦ) refert. Χρέμω, unde χρόμος ὁ χρεμετισμός Hes. et verba χρεμέθω χρεμετίζω, annexum videtur latino screo χρέμπτομαι eo cognationis genere quo sonorum imitamenta se contingere solent, neque longe distat a βρέμω fremo et a βρίμη, quibus adaptata sunt βριμάω, βριμάζω, βρωμιῶμαι, φριμάσσω, suo quidque proprio sapore; quare distinxit Herodotus φριμάξασθαι καὶ χρεμετίσαι et Schol. Lyc. 244. οὐκ ἔστι φριμαγμός ὁ χρεμετισμός, ἀλλ' ὁ διὰ τῶν ῥινῶν τῶν ἵππων ἀποπεμπόμενος ἦχος ὅταν γανριῶσι. Sed cum βρίμη, quod Hesychius ἀπειλή interpretatur, convenit etiam Σφριαί ἀπειλαί ὄργαι et Φριᾶται βριμαίνει, cui conterminum est φροάσσω vix ut dubitari possit quin his omnibus subterminat sonus minantium, ferocientium, gaudio et libidine gestientium. Θέρμω non minus solitarium est quam adjectivum θερμός, nam consona haec frequentissime fingendis substantivis verbalibus adhibetur (κορμός, χάριμη) sed nunquam verbis vel adjectivis in ος exeuntibus; ceteroqui adjectivo ad formandam terminationem necessaria, verbo modo producendae syllabae causa inserta est. Sed transeo ad verba quae in νω excurrunt.

§. 3. Arcadius p. 159. circumflecti dicit disyllaba ἔχοντα τὴν πρὸ τέλους εἰς δίχρονον συνεσταλμένον καταλήγουσαν ἢ συμφώνου ἢ συμφώνων μὴ ἀντιστοιχόν, χωρὶς εἰ μὴ καὶ ἐπένθεσιν εἴη τοῦ ν γενόμενα κινῶ προσκινῶ, πλανῶ, σινῶ. Τὸ δὲ τίνω κατ' ἐπένθεσιν· τὸ δὲ φθίνω καὶ φθάνω ἀπὸ ἀντιστοιχόν· τὸ δὲ ἄνω ἀπὸ φωνήεντος ἄρχεται, ubi manifestum est post καταλήγουσαν scribendum esse μὴ ἀπὸ φωνήεντος ἢ συμφώνων ἀντιστοιχόν ἀρχόμενα. Hoc canone damnatur Στάνει στείνεται συμβέβυσται Hes. id enim si unquam usurpatum est, certe alpha breve habuit, et Δάνειν κοιμᾶσθαι quod Phavorinus ex mendoso libro sumsit pro δάνειν. Κιάνειν κτείνειν Hes. et Aret. Sign. Diut. II. 11, 165. vitium in accentu contraxit. Itaque duo relinquuntur, poeticum ἄνω et φθάνω, quibus Arcadius quidem alpha tribuit breve propter homericum ἄνοιτο, quod nonnulli ἄνυτο scribi jubent v. ad Buttm. 115. Ellendt. Lex. Soph. T. I. 177. Matthiae Lex. Eurip. I. 273. nec tamen dubitavit, opinor, quin produci possit, id quod demonstrat Epim. Gram. I. 16. neque negat Heraclides Eust. 1434, 20. sed naturae minus consentaneum esse censet: ἄμεινον λέγειν ἄνώ ἢ περ ἄνω ἵνα μὴ παραλόγως μηκύνηται τὸ ἄλφα. Alterum φθάνω metri necessitate excusatum habet Schol. II. IX. 506. ἐκτατέον τὸ φθάνει διὰ τὸ μέτρον· ὁ δὲ Ζηνόδοτος γράφει φθανέει, commotus fortasse congruentia verborum ἄνω et ἄνέω, quo Xenophon utitur et Hesychius Πρὸσανῶν προσαύξων· ἀνεῖν γὰρ τὸ αὐξεῖν καὶ ἄνην τὴν αὐξησιν, nisi is de barytono, ut Vossius statuit, loquutus est; posteriores tamen φθάνω in hexametro scripserunt, non φθανέω. Ἄνω pro αἴνω τὸ ἀναδέω non legimus, nisi quod Eustathius dicit 801, 60. Πανσανίας οὐ διὰ διφθόγγου γράφων ἀνεῖν ἀλλὰ διὰ μόνου τοῦ α φησὶν ἀνεῖν ἐν ἐκτάσει ἔχειν τὸ α, de barytono ἄνειν dictum est. De secunda vocalium haec docent: τὰ διὰ τοῦ αἰνω διὰ τῆς αἰ γράφεται πλὴν τοῦ σθένω, μένω, πένω, στένω Theodos. Gramm. p. 72. τὰ διὰ τοῦ αἰνω διὰ διφθόγγου. Ὅσα δὲ παράγουσιν ἐξ αὐτῶν ἀρσενικὰ ὀνόματα εἰς ος διὰ τοῦ ε φένω, στένω, πένω· σὺν τούτοις δὲ καὶ τὸ ἔνω τὸ δύναμαι, quod ita intelligi debet ac si scriptum esset τὸ ἔνω ἀφ' οὔ τὸ ἀνώ τὸ δύναμαι ut Sch. Od. I. 1. p. 9.

ἀνὴρ παρὰ τὸ ἀνύειν δύνασθαι. Atque hujusmodi verbum generali faciendi significatione praeditum non solum syntheto ἀθέντης id est αὐτουργός subest ut Schol. II. XVII. 217. ἐνάλιος παρὰ τὸ ἔνω τὸ φρονεύω, ἀφ' οὗ καὶ τὸ ἀθέντης v. Wieseler. ad Eumen. p. 49. et simili Συνέντης συνεργός Hes. sed etiam paragogo ἔντεα = ὄργανα. Nec difficile creditur ab illa infinita significatione faciendi transitum esse ad hanc angustiorem interficiendi, quam non solum praepositiones verbis agendi impertiunt ἐξανύω τὸ φρονεύω Sch. II. XI. 365. ἐκπράττω, διεργάζομαι perimo, sed etiam simplex ἀνύω interdum obtinet. Quare Grammatici ἄνω et ἔνω idem verbum esse statuunt v. Sch. Hesiod. Sc. 311. et ab hoc ἐναίρω et Ἐνωῶ repetunt Sch. Lyc. 519. et ἀθέντης pro αὐτοφόντης dici adnotant, ¹⁹⁾ χειρῶναξ pro χειρουργός, ut et simplex ἄναξ nonnunquam idem valet quod ἐργάτης et τελεστής v. Parall. 125. Sed hoc ἔνω sive ἔνω non minus insolitum est quam illud ἔνω ἐνόω, unde Buttmanus ἔνοσις enatum censet, et huic paria γένω et κένω aptum proserendo perfecto κέκονα et substantivo κοινή et κατακοινή occisio, ἀνδροκόνος homicida, nec aliunde pendent Κακκεῖναι κατακόψαι Hes. et homericum κένσαι, in quo propria remansit potestas pungendi, hinc ad verbalia transmissa κεστός, ἡκεστή, κέστωρ (ut festra, bimestris) κέντωρ (ut μένω Μέντωρ) et κοντός. ²⁰⁾ Θένω non solum Technici ponunt Theogn. p. 144. (ubi ψένω scriptum est) Herod. Epim. 56. sed etiam Hesychius in usu fuisse testatur; nostris in libris num ferendum sit, disceptari solet. De γένω nulla est controversia quin jam diu exole-

19) Phrynichus Ecl. 120. ἀθέντης μηδέποτε χρήση ἐπὶ τοῦ δεσπότητος ἀλλ' ἐπὶ τοῦ φρονέως. Theodorus Gaza de Mens. p. 302. ed. Petav. Graecos dicit, quia nullam vocem haberent, quae latinum auctor exprimeret, nomen ἀθέντης pro κύριος posuisse et hunc usum jam ante mille annos coepisse. De Euripide, qui δῆμος ἀθέντης χθονός dixit, Coraes ad Isocr. p. 330. sq. dubitat utrum κύριον sive δεσπότην intelligi voluerit an αὐτουργόν.

20) Ἀ κένω βουκέντης, κέντρον et κέστρον cestrum, κέστρα, ἀ ξαίνω ξάνης, φαίνω ξεροφάντης, sed ἀ μιάνω (μεμίασμαι) μιástωρ, θερμαίνω θερμάστρα ἢ κάμινος. Cum bimestris et menstruis conferri possunt monstrum et mostellum. Pistor vero a prisco pīso.

verit. Itaque quatuor nobis relinquuntur partim poetica, partim ad omnem usum loquendi apta μένω, πένω, σθένω, στένω pro quo τένω subrepsit Arcadio p. 159. στένω autem, sive pro στενάχω dicitur sive pro angusto, unum et idem esse Muetzellio de Theog. p. 417. assentior hoc firmiter quod latino *ango* eadem continetur cruciandi et angustandi significatio, ²¹⁾ nec multum abhorreo a Scaligeri sententia latinum gemere a graeco γέμειν id modo differre quod hoc neutrale vim, illud factitivam. De eta paulo post dicitur. Τὰ εἰς νω δισύλλαβα παραληγόμενα ἰ ἐκτεταμένῳ βαρύνεται, κλίνω, κρίνω, πίνω, σίνω Arc. 160. qui φθίνω vocalem brevem habere pronunciat, τίνω ancipitem; verbum δίνω circumflexis adnumerat τὸ δεινῶ περισπᾶται ὅτι δεινός, pro quo δεῖνος scribi oportet; nam ab adjectivo oritur verbum tertii ordinis δεινώω. Verum a δίνω composita sunt Περιέδινε et Περιδίνεσθαι περιστρέφεσθαι, ipsumque δινόμενος legitur apud Callimachum v. ad Buttm. 154. et δίννω aeolicum Choeroboscus affert Cram. 190. doctique in Sapphus oda restituunt v. Ahrens dial. dor. 541. Γίνω παρὰ τὸ γίγνω· τὸ ἰ μακρόν τὰ γὰρ θεματικὰ ἤνικα ἀποβάλλουσι σύμφωνον, εἰς φύσει μακρόν μεταβαίνουσι EM. 232, 21. scilicet ὡςπερ τὸ γινώσκω ἅμα τῇ ἀποβολῇ τοῦ γ̄ ἐξετάθη p. 478, 50. nam natura breve esse edicunt Drac. 32, 7. ubi θέσει mutandum in φύσει. Ψίνεσθαι quo Theophrastus utitur de vitio quodam vitium, non differre a φθίνεσθαι probatur adjectivo ψινάδες αἰθινάδες ἄμπελοι, quae eadem φθινάδες vocantur v. Diss. I. §. 9. sed fortasse ψίνεσθαι et ψινάζειν, quod Hesychius ἀπορῥεῖν et φυλλορῥοεῖν interpretatur, peculiariter dicta sunt de floribus foliisque caducis, quae destillantium similitudinem praebent, illa generali significatione tabescendi proprietate quadam soni circumscripta, qua vim verbi ψιάζειν i. q. ψεκάζειν consequuntur. Incertum est quod Hesychius offert Ἐξίνεν ἐσβέννεν tum per se tum propter propinquitatem persipomeni Ἐξίνει (sic) ἐσβέννεν. Duarum syllabarum numerum quae excedunt, paragoga sunt ὀρίνω, ὠδίνω praeter ἀλίνω, quod Coraes quidem ad Isocr. 299. cum ἄλερος

21) Στεινόμενοι ὀδύνησι Oppian. Hal. I. 484.

(κόπρος) ἀλαρώνω novitioque λερώνω confert, nec praetermittit ἀλισγέω, sed non evicit; nam haec magis ad ὄλος δλερός accedere videntur, ἀλίνειν autem, quod Glossographi ἀλείφειν interpretantur et saepe per diphthongum scribunt, ad *linere*. Huic proxima vocalis excluditur Arcadii praecepto: τὰ εἰς ονῶ περισπᾶται, φθονῶ, δονῶ, ὄνῶ τὸ ὠφελῶ etc. Verbum barytonae conjugationis medium ὄνομαι exterminavit Aristarchus pro οὔνεσθε scribens ὀνόσασθε v. Diss. VIII. C. 3. Quod Hesychius suggerit Ῥόνειν κρίνεσθαι pro desparato relinquendum. Idem p. 160. τὰ εἰς νω παραληγόμενα ὕ μακροῦ βαρύνεται δύνω, θύνω, πλύνω, φύνω,²²⁾ quibus addenda sunt βύνω (διαβύνομαι) μύνωμαι et ἀμύνω. Longas vocales exemptas esse significat his verbis τὰ εἰς νω παραληγόμενα γύσει μακροῦ φωνήεντι, ὅποτε μὴ εἶη κατ' αἰολίδα διάλεκτον, περισπᾶται σκηνῶ, θρηνηῶ—τὸ πάνω βαρύνεται ὡς ἴδιον αἰολικόν. Πήνω invenitur quidem apud Hesychium Photiumque pro πηνήζω dictum sed πάνω Arcadius doricum appellasset, non aeolicum; quare praestat πώνω id est πίνω reponere, quod Dindorfus in Thes. s. h. v. et Ahrensius de Dial. aeol. p. 131. in quodam Alcaei loco indagaverunt mendose πονεῖν scriptum. Pro Γήνεσθαι κατέχειν Hes. quid substituendum sit, supra indicavi; ψήνειν pro ἔψειν novitiae est consuetudinis v. Du Cang. Hinc ad diphthongos pergimus. Τὰ εἰς αινω δισύλλαβα βαρύτενά ἐστιν, αἶνω τὸ πτίσσω δασυνόμενον καὶ βαρυνόμενον παρ' Ἀττικοῖς, δραίνω, κταίνω, καίνω, ἡαίνω, σαίνω, χραίνω. Τοῦ δὲ αἶνω ὄνομα προκατιῆρχε, διὸ περισπᾶσθη Herodian. π. Μον. p. 24. Utrumque a librariis confusum est ut saepe alias ita in Hesychii glossa Αἶνων βαρυτόνως (αἶνων δὲ) ἐπαινω, ex qua Buttmanus in Lexil. II. 112. festinantius colligit fuisse verbum barytonum αἶνω lando, cui verbo comparat germanicum *Laut* et laurum quoque antiquius *laudum* appellatum esse a laudando hoc est crepando. Ἀναίνομαι idem I. 274. a negativa particula ἀνά propagatum statuit, veteres compositum dicunt vel cum praepositione ut contrarium καταινεῖν, ἢ παρὰ τὸ ἐπίρρημα ναί

22) Regula de hyperdisyllabis, quae hoc loco subjicienda erat, casu translata est ad canones nominum p. 194.

EM. Eust. 668, 31. Qua in pugna opinionum licebit quartum quiddam interponere, ἀναίνομαι contrapositum esse τῷ ἀννυμαι proprieque significare *repudiare* ex negativa particula et verbo thematico αἴνω capio concretum illa liberiore compositionis ratione qua disjuncta formantur ajo — nego, τίω ἀτίω v. ad Phryn. 563. ex quo factum esse arbitror cur non solum ἠναίνετο scriberetur aucta praepositione pro ἀνήνετο sed etiam ἠνηνάμην atque adeo ἀνήνασθαι quasi ἀναίνομαι, sic ut Buttmanus statuit, verbum simplex esset. His Hesychius addit Γαίνεται ἀνύει ex ἄνω factum, Γέγλανται κεκοίλονται, quod in Thes. ad γλάφω redigitur sed apparet a γλαίνω declinatum esse ut Διαγλαίνειν λυμαίνεσθαι eo, ut opinor, intellectu quo διακναίνειν dicitur pro διαφθείρειν et alia verba excavandi transferuntur ad lentam corruptionem. Σφεδανῶν — τινὲς σύνθετον ἐκ τοῦ σφέ καὶ δανῶν ὃ ἐστὶ κτείνων, ex quo non satis clarum fit utrum hujus commentii auctor δανῶν optaverit, quod Kuesterus alio loco scribi jubet pro Δαινῶν κτείνων (post Δαίνυντο) an δανῶν aoristum verbi δαίνω occido, cui fortasse nomen δάνος hoc est θάνατος attexuerunt. Trisyllaborum pleraque syllabam secundam ex paragoge habere videntur etsi non omnium primitiva demonstrari possunt. Quis enim pro certo sumat ἀκταίνειν vel ab ἄγειν (ἀκτός) productum esse vel ut ἀκτίς ab αἴσσω (αἰκτός) Schol. Plat. 451? Δαίνω quum extrinsecus augeatur, simplex esse videtur cumque διερός et δεύω sociandum; verumtamen syntheta quoque Graeci nonnunquam isto modo augent et fortasse aliquando obliti sunt illud cum αἴνειν compositum esse quod Grammaticorum nonnulli βρέχειν et ἀναδεύειν interpretantur, eodemque modo dicitur αἰονᾶν, quod ad αἴνειν eandem proportionem habet quam αἰόλος ad εἴλειν sive αἰείλειν, Ἔορται ἔδοξε²³) κρέμαται Hes. et ἄωρτο ad αἴρω αἰείρω, unde nova pullulant verba αἰολάω,²⁴) ἐόλητο, ἐωρέω et nomina

23) Hoc a verbo unde ἄραρε, quod saepe pro δέδοκται valet. Hinc et Ἐόρτας (ἐορτάς) ἀρεσκούσας καλὰς, nec minus ἄορες et ἔορες conjuges, compares.

24) Cum αἰολᾶν et ἀπαιολᾶν id est πλανᾶν, ἀπαιᾶν, conferendum est ποικίλλειν, quod Sch. Soph. Trach. 411. per δολιεύεσθαι explicat,

his connexa αἰώρα, ἀορτής averta, μετήγορος etc. Sed ad hanc societatem etiam λαίνω aspirat, nec facilis repudiatio; nam et humor molliendi vim habet et tepor, duplexque verbi λαίνω significatio tepefaciendi et hilarandi apparet in affini λθαίνειν, quod Hesychius θερμαίνειν et εὐφραίνειν interpretatur ut Ἰθῆ εὐφροσύνη et Ἰηδόνες εὐφροσύναι.²⁵) Ita perpetuo in vorticibus etymologiarum volutamur. Μαίνομαι—οὐ τὸ ἐνεργητικὸν ἀσύνθετον οὐκ ἔστιν ἐν χρήσει Sch. II. V. 155. Μαραίνω jure adnumeratur paragogis v. Prolegg. 37. et μαιίνω quoque duo elementa nativa habere videtur ea quae vocabulorum sordidorum μίνθος (mentula?) ὀμίξαι, Μίρμα ἐπὶ τοῦ κακοπινοῦς καὶ ἑυπαροῦ, Μιργῶσαι πηλῶσαι primaria sunt. Τὰ διὰ τοῦ εἰνω ἔχοντα ἐν τῷ μέλλοντι τὸ εἰναφαινόμενον γράφεται διὰ τῆς εἰ τείνω, μείνω, γείνω, θείνω Theogn. 144. quorum secundum apud Arcadium rectius scribitur κτείνω. Moschopulus Sched. 85. et Choerob. in Psalm. 59. γείνω, θείνω, στείνω, ἐρσείνω, εἴνω τὸ καλύπτω, ὄθεν εἰνοσίφυλλος, eodemque utitur Eustathius 1925, 27. ἔω ἐνω εἴνω τὸ καλύπτω, οὗ παράγωγον τὸ εἰνώ· sed totum ex vano conflatum est; Arcadio p. 161. pro εἴνω reddendum est unum ex hyperdissyllabis ἀλεεῖνω vel aliud. — Τὰ εἰς νω παραληγόμενα διφθόγγω μὴ τῆ αι ἢ εἰ περισπᾶται χωρὶς τοῦ ἐλαύνω Arc. l. c. quod confirmat Herodianus π. Μον. 22. οὐδὲν βαρύτενον τῆ αυ παραλήγεται ἀλλὰ μόνον τὸ ἐλαύνω βαρύτενον παρ' ἐνίοις καὶ παρ' ἄλλοις περισπᾶται, quorum ultima vitiata esse apparet, sed sanatio difficilis. Nam ut Herodianum de thematico ἔλω loqui credam, quod neque legitur unquam neque ad propositum pertinet, mihi imperare non possum, alterum autem verbum in αννω, quod accentu

Κατέιλε ἐποίκιλλε (vel ἐποίκιλε) Hes. a κατέλλω vel, si κατέιλλε scribimus, a κατέλλω, Αἰόλλει ποικίλλει, sed haec intellectu proprio.

25) v. Prolegg. p. 37. Translationem verborum humectandi eleganter illustravit Hemsterhusius s. Ἰαίνεσθαι. Pindarus quum mel vocaret ἀμεμιγῆ ἰὼν μελισσῶν, primitivam nominis ἰός significationem tacite adumbravit, hoc est liquoris sive succi praesertim virulenti et medicati; nam et latinum virus huc accedit ac nescio an ἰχώρ quoque et ἰαχρόν τὸ θαλπρόν ἢ σαπρόν v. Hemsterh. ad Hesych. s. Ἰάχεον, nam σαπρός et σήπω cum ὀπός cognata videntur ut μυδᾶν et madere.

duplici notatum sit, non reperitur hodie neque ab ipso Herodiano assertur ap. Enst. 562, 42. τὸ δαμνᾶν πλεονασμὸν ἔχει Δώριον ὁποῖος καθ' Ἡρωδιανὸν γίνεται καὶ ἐν τῷ ἐλαύνῳ ἐλαύνῳ, δύνω δύνῳ καὶ τοῖς ὁμοίοις, quae idem p. 670, 62. ex Heraclide assertit τοῦ ἐρευνῶ ἢ παραγωγῆ κατὰ τὸ ἱκνῶ ἱκνῶ, οἴχῳ οἴχῳ· οὕτω ἐρέῳ ἐρεύῳ ἐρευνῶ, ὅπερ βαρύνεσθαι ὄφειλε ὅτι πάντα τὰ πλεονάσαντα τῷ ν ὁμοτονεῖ τοῖς πρωτοτύποις οἷον ἐλάῳ ἐλαύνῳ, θύνῳ θύνῳ, δύνῳ δύνῳ. Eundem locum attigit Helladius Phot. p. 868. τὸ ἐλαύνῳ παραλόγον· πᾶν γὰρ ῥῆμα παραλήγουσαν ἔχον τὴν αὐτὴν ἢ καθαρῆον βαρύνεται, ψαύῳ, φαύῳ, ἢ σύμφωνον ἔχον περισπᾶται, ἀμανρῶ· τὸ δὲ χάνῳ παραλόγως βαρύνεται, sed quum χαννῶ modo dicatur, nec unquam χάνῳ, non dubito quin ἐλαύνῳ supponi debeat; nam his canonum fabricatoribus consuetum est ut quod initio proposuerint denno proponant in exitu. Χάνῳ ne etymologi quidem fingere audent sed χαῦνος παρὰ τὸ χαίνῳ ὡς φαίνῳ φανός EM. De φαίνῳ quod narrant, mera fabula est: τὸ βαννός παρὰ τὸ φῶ τὸ φαίνῳ, ἐξ οὗ φαύνῳ καὶ ἀποβολῆ τοῦ φ ἀύνῳ Schol. Dionys. Gramm. 654. Sed pergam ad ultima Arcadii: τὰ εἰς νῶ μετ' ἐπιπλοκῆς συμφώνου περισπᾶται ὑπνῶ—σεσημείωται τὸ δάκνω, ὅπερ ἀπὸ τοῦ δαγκάνῳ γέγονε κατὰ συγκοπήν. Καὶ τὰ ἔχοντα πρὸ τοῦ ν τὸ μ βαρύνεται μίμνω, κάμνω, τέμνω. De syncope gratiam facimus sententiae auctori, sive is Herodianus fuit sive Heraclides, cui idem tribuitur Eust. 28, 45. Quae alia consonam vel in epiploce vel in diastasi positam habent, aut ignota sunt ut Βερνώμεθα κληρωσώμεθα et Ῥαδάμνει βλαστάνει Hes. aut scripturae controversae obnoxia ut κέρχῳ, ἐγκέρχῳ, quod saepius κέρχῳ scribitur. Δάμνεται δαμάζεται Hes. Musurus invexit pro subjunctivis sed idem Ἐδαμνον ἐδάμαζον quod mutare non audeam, nam δάμνονται Aret. Cur. Acut. I. 1, 193. ²⁶) summo librorum consensu sustinetur et homerico δάμνησι Aristarchus δάμνησι praetulit

26) Paulo post μουσικῶ (soporem assert) ἐθισμὸς αὐτῶν ἢ ψαλμὸς λύρης, scribendum est ἐρεθισμὸς. Ἐρεθίζειν μάγαδιῳ Telestes usurpavit pro κρούειν, quod verbum de tibiis quoque dici solet v. Jacobs. ad Anall. T. I. 353.

σὸν τῷ ἰ ἀπὸ τοῦ δάμνω ὑποτακτικοῦ EM. Μαρονοίμην, κρεμοίμην et μεμνοίμην Buttmanus metaplasmī nomine excusat, sed illud sustulit Bekkerus in Homeri loco μαροναίμεθα scribens; pro κρέμοισθε scito Dobraei positum est κρέμαισθε; μέμνοιο si satis constaret, ad μέμνομαι referri oporteret, quod adversus Elmslejum defendi ad Buttm. 244. sed μεμνοῖτο in Cratetis Fragm. p. 249. nescio quid esse dicam nisi vestigium priscae scripturae pro μεμνῶτο forte temere relictum ut Schol. Eur. Ph. 682. σοὶ ἔκγονοι antiquitus pro σῶ ἔκγόνῳ scriptum fuisse suspicatur. Illa vero metaplasmī ratio unice convenit ad πιάροισθε Aristot. Probl. X. 18. quod evitari non poterat nisi quis priscam optativi formam δαίνυτο, ζεύγνυτο resumere vellet. Κέντω EM. 506, 51. finxit propter infinitivum κένσαι, cui explicando sufficit κένω. Πέφρνειν κτείνειν Hes. fortasse aoristus est accentu Aristarcho. 27) Aliquanto firmiora fundamenta habet πίτω v. ad Aj. p. 184. quanquam cetera cum vocali mutant declinationem σκιδνῶ, κινῶ, πιλνῶ, ὀριγῶμαι. Geminatio semivocalis vereor ut Hesychii exemplo Τέννει στένει, βρούχεται satis probata sit. Κτέννω saepius legitur apud LXX. et aliquoties in libris profanis v. Jacobs. ad Anth. Pal. 723. Dindorf. Praef. ad Schol. Aristoph. T. XII. p. XIV. sed re vera aeolicum est.

Adnotamentum. Quemadmodum φθάνω a verbo puro profectum est, quod ostenditur futuro φθήσομαι, ita verborum, quae percensui, pars maxima consonam finalem quasi per insitionem accepit; ἐκ τοῦ χῶ τὸ χωρῶ γίνεται τὸ χαινῶ ὁμοίως τῷ ῥῶ ῥαίνῶ, χρῶ χραίνῶ Eust. p. 1063, 40. p. 1778, 19. in quibus dubium est utrum ῥαίνῶ (rigo) a ῥέω derivatum crediderit an ut cetera a themate secundae conjugationis ῥάω,

27) Πέφρω praesens conveniret mediis poetici coloris, quorum consonae ultimae praeposita est ea, quae verbum inchoat, κέλω κέκλωμαι, μέλω μέμβλωμαι, μένω (μέμονε) μέμνομαι (memini). More autem usitato epsilon in iota vertitur μένω μίννω, πέτω πίπω, γένω γίννωμαι. Similiter si consonae, quae verbi est ultima, supponitur extranea, iota pro epsilo succedit τέχω τίχω, πέτω πίνω, ῥέπω ῥίπιω, πιλνάω, πιανάω, sed non semper, δρέπω δρέπιω, πέχω πέχιω. Sic etiam ab ἔχω ἴσχω, ἐνέπω ἐνίσπω differt ἔπομαι ἔσομαι, ἀπλάναμαι et similibus πέφραμαι.

quod subolis loco reliquit aoristum ῥάσσετε. Cum tertio coaluit ἀχραῆς i. q. αχραντος, atque hac contaminandi significatione cum usitato χράω et χραύω tango connectitur. Cum utroque idem p. 1603, 10. conjungit σῶ σαίνω, κρῶ κραίνω, κῶ καινώ, hisque p. 691, 5. addit βῶ βαίνω, μῶ μαίνω, δρῶ δραίνω. De primo consentit Theognostus p. 146. σῶ σείω δ καὶ σαίνω λέγεται, quod verum esse docent Photius Σαίνει σείει, Σαίνουροι σείοντες τὰς οὐράς et Hesychius Σαίνεται κινεῖται, ipsaque similitudo constructionis διὲ κύνες σαίνουσι τὸ οὐραῖον Sch. Theocr. II. 109. unde σάνσις duci poterat ut φάνσις, sed pro eo maluerunt σεισμὸν τῆς οὐραῖς dicere Poll. V. 61. Proximi κραίνω thema ponendum est duplex, unum κρα sive καρ, cui accommodata sunt κάρα, κράς, Κράνα κεφαλή, ²⁸⁾ κράτος, κάρῳ, αὐτόκρανος, alterum κρέω, unde κρέων, cujus interpretatio est κραίνων Sch. Aesch. Suppl. 577. ex quo expressa sunt κρέτος, κρέσσω capitalior, et syntheta Κρησίλας v. Meinek. Delect. 236. Κρησιφῶν Tzschuck. ad Strab. XIV. 535. et Κρεςφόντης, quod pro Κρεοφόντης valere puto ut Θέσφατος, ἐπεσβόλος. Καινώ ille, nisi me fallo, a κέω τὸ κεάζω ortum putavit sicut κτάμενος et ἔκτακα ad κτάω refertur EM. ex quo et ex κτείνω commixta sunt ἔκταγκα, κτάντης etc. Postremorum βαίνω, δραίνω, non tanta vis fuit ut primitivorum memoriam obscurarent; et χράω, φάω possessione dejici non potuerunt. Haec omnia verbis secundae conjugationis vel usitatis vel oblitteratis adhaerent, nam σαίνω quoque diversum a synonymò σείω etymon sequitur, quod ex σάλλω et σάλος emergit. Hujusque vicissitudinis literarum ε et α supra quum de primitivis dissererem C. I. §. 8. exempla commemoravi minime dubia. Quo minus cunctandum est τετραίνω, quod reduplicatum est ut παπταίνω, τιταίνω, cum τρέω componere, ξαίνω cum ξέω, ραίνω cum ρέω, ἐκφλαίνω cum φλέω. Et quae verbo γίγνομαι cognata sunt, modo

28) Etiam κρήνη proprie ostium fontis, quod Romani quoque caput appellant, significare videtur; Aret. Cur. Acut. II. 6, 276. διὰ τῶν ὀχετιῶν οἵπερ ἀπὸ ἥπατος ἐς νεφροὺς κραίνουσιν id est τελευτῶσι, unde ὀχετιόκρανα nomen habent. Κρήνη et πηγὴ quid differant ostendit Siebelis ad Paus. I. 14.

anc vocalem prae se ferunt, modo alpha; nam cum γέγαμεν
 ut βέβαμεν) convenit γίγας ὁ γηγενής et νηγάτεος ἀπὸ τοῦ
 εἶνω ὡς τείνω τατός Sch. II. II. 43. quod assumptione dignum
 videtur, cum γέω vero, cui EM. nomen γέα applicat, τηλύ-
 ετος Proculus²⁹⁾ et indiges hoc est ἐγγενής, nam a geno
 videtur indigen ut cornicen. Graecum γένω et quae Technici
 videlicet similia fingunt φένω, τένω, cognoscuntur duntaxat ex
 declinatis γέγονα, γένος, τόνος, τένων tendo, πέφνε φόνος.
 Γένω duas habet significaciones manendi et obstinandi per-
 everandique a communi, ut mihi quidem videtur, fonte verbi
 άω (μαιμῶ, μαίομαι) derivatas, unam per omnia tempora
 diffusam, alteram perfecti propriam, cujus duplex est apud
 Homerum species II. XVIII. 157. ἐκλέμεναι μεμαώς et paullo
 post v. 176. ἐκλέμεναι μέμονεν, quippe indicativus numeri
 singularis μέμα non magis admittitur quam βέβαα, γέγαα.
 Γάνω cur non receptum sit, ex iis quae in ingressione §. 3.
 de terminationis hujus insolentia dicta sunt, intelligi potest,
 sed consona in primam syllabam transfusa finxerunt medium
 γάσθαι, cui cum μαίεσθαι, ut ante praedixi Dissert. I. §. 1.
 communis est sed lenior appetendi, ambiendi significatio; nec
 discrepant derivata, sicut Schol. Pind. Nem. I. 23. poetae ver-
 bum πολέμου ναστήρα explicat μνήμονα πολέμου, ἐπιστή-
 μονα ὁμοιον τῷ ὀμηρικῷ μήστωρες αὐτῆς, cui Eustathius
 prooem. Pind. p. 8. (56) comparat μνήσασθε δὲ θούριδος
 λῆς,³⁰⁾ propriumque Μέντης τὸν μενετικόν significare ait
 ch. II. XVII. 73. Mentori vero Telemachi comiti Ptolemaeus
 ephaestionis assimilavit Noemonem Achillis μνήμονα sive
 conitorem L. I. p. 13. ed. Roul. Πένω sive πονέω et ποι-
 νύω cum πνέω anhelo eo naturae foedere constricta sunt
 πνευὰ πνεύσας Pind. Ol. X. 111. cum πονήσας commutari
 possit et ἐμοῦ χάριν πνέων Aesch. Agam. 1179. cum πονῶν.
 εἶνομαι unde ortum sit patet; κτείνω Eustathius 1925, 27.
 κτέω refert, cujus vocalis in κτεῖς apparet, sed alii

29) Hoc nomine Festus docet aut procul a patre natum (Τηλέ-
 νον) significari aut eum qui patri seni natus sit. cf. Prolegg. 374.
 e graeco epitheto dissentit Doederlinus.

30) Ἐπιμαίεο Odys. XII. 220. Schol. ἐπιμέμησο.

propter infinitivum κιάσθαι ad κιάω EM. ut τείνω (τιταίνω ταινία) ad τάω, unde imperativum τῆ tenuē arcessunt, qui ad capiendum manum protendimus; perfectum autem τέτακα quum quidam ad praesens τάζω replicarent, Apollonius a Choerobosc. Dict. II. 542. ex τέταγκα factum esse defendi detracta immutabili ut κέκλικα, πέπλυκα, nam a τάζω ejusque futuro τάζω (unde τόξον nominatum putant EM.) non τέτακα proficisci sed in activa quidem forma τέταχα, in media τέταγα ut κέκραγα. Nobis nulla religio est quin ponamus τᾶω, τᾶσω, τέτακα ut σπάσω, ἔσπακα, ³¹⁾ aoristum vero τεταγών verbo subjiciamus expleto τήγω sicut ἔτριμαγον processit a τριήγω τριήσσω, cujus simplicissimum thema si poscitur, ponendum est τριάω ut τάω. Cum τήγω conspirat τᾶω tango ut πήγω πήσσω pago pango, ῥήσσω frango, πλήσσω plango, cum τείνω vero tendo; cum utroque conferre juna ἐπιμαίεσθαι et ἐπιμαίασθαι, quae pariter intendendi et contingendi significationes complectuntur temporibus verbi divisionibus. Inter καίνω, κέκονα et κτείνω idem intercedit similitudinis quod inter πτύσσω πτύξ πυγμή pugnus, πτύκτια e pugillares, interque παίω et πταιώ, κτείς i. e. multifidē dente pecten Martial. XIV. 23. et κεάζω findo, πτίσσω pinsco ejusque generis alia v. Parall. p. 31. Φαείνω a φάω deductum esse paragoge bisyllaba monui in Proll. 39. ³²⁾ Κέκρικα et κέκλικα Apollonius l. c. sic ut πέπλυκα et τέτακα perfecta anomala nuncupat, sed ego huc potius inclino Graecos, quum haec ita formarent, animum intendisse ad themata pura similia illis unde τίνω et φθίνω profecta sunt. A verbo κριώ, unde EM. nomen Titanis Κροῖος ductum esse statuit et assentitur Hermannus Opusc. T. VII. 296. memoria revirescit in adverbio κριδόν Apollon. de Adv. 611. et in latinis crevi, crinis, cribrum κρησέρα incerniculum et quorundam explanate scriptum est Κράσσεα ἀλευρότησις Hes. ³³⁾ Κλίνω consonam finalem non a stirpe tractam habere et Por-